Jaguaribe, 22 de fevereiro de 2019 Edição Nº: 2953

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria de Ciência e

Tecnologia do município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de Registro

de Preços nº 25.01.01/2019, resultante do Pregão Presencial nº 25.01.01/2019.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR VALOR GLOBAL,

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE

TRÁFEGO 1.7 GIGAS DE DADOS VIA FIBRA ÓPTICA DAS IMAGENS DE

SERVIÇO EXCLUSIVO DE VÍDEO MONITORAMENTO, DAS VIAS E PRÉDIOS

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO ATÉ O CENTRO DE MONITORAMENTO, JUNTO A

SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) ano após a data de sua assinatura.

FORNECEDORE(S) REGISTRADO(S): BRISANET SERVIÇOS DE

TELECOMUNICAÇÕES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 108.000,00 (cento e oito mil

reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Launir Rodrigues Gomes Júnior.

Jaguaribe - CE, 18 de fevereiro de 2019. José Launir Rodrigues Gomes Júnior.

Secretário de Ciência e Tecnologia.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia do

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 25.01.01/2019-01,

resultante do Pregão Presencial Nº 25.01.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1501.19.573.0002.2.123. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR VALOR GLOBAL, VISANDO

FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE TRÁFEGO 1.7

GIGAS DE DADOS VIA FIBRA ÓPTICA DAS IMAGENS DE SERVIÇO

EXCLUSIVO DE VÍDEO MONITORAMENTO, DAS VIAS E PRÉDIOS PÚBLICOS

DO MUNICÍPIO ATÉ O CENTRO DE MONITORAMENTO, JUNTO A

SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): BRISANET

SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Rondynely Diego de Oliveira. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: José Launir Rodrigues Gomes Júnior. VALOR GLOBAL: R$

108.000,00 (cento e oito mil reais). Jaguaribe/CE, 18 de fevereiro de 2019. José Launir

Rodrigues Gomes Júnior. Secretário de Ciência e Tecnologia.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, localizada na Avenida Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público

que se encontra à disposição dos interessados o edital de CARTA CONVITE Nº

21.02.01/2019, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MONITORAMENTO NA GESTÃO DO SUAS (SISTEMA ÚNICO DA

ASSISTÊNCIA SOCIAL), NO ACOMPANHAMENTO DAS PROTEÇÕES SOCIAIS

BÁSICAS E ESPECIAIS E NA EFETIVAÇÃO DA POLÍTICA PUBLICA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE,

parte integrante deste processo, que se realizará no dia 07/03/2019, às 08:00 horas.

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE:

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 21 de fevereiro de 2019. Leilane

Kércia Barreto Soares – Presidente da CPL.

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº 031/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: MANUTENÃO E OPERAÇÃO NO DISTRTO DE FEITICEIRO,

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR LUCIANO ALVES

CARNEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de

5,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$

140,00 (CENTO E QUARENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no

período de 25/02/2019 a 01/03/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 22 de Fevereiro de 2019.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***   ***   ***

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes